
№ 11
февраль 2019

(2700)

С О ­Д Е Р ­Ж А ­Н И Е

Вестник

РАСПОРЯЖЕНИЯ МЭРА МОСКВЫ

О Турищеве С.М.­
от 18.02.19 № 99-РМ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                2
Об Агафоновой Г.А.­
от 18.02.19 № 106-РМ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

О мерах, направленных на осуществление непрограммных направлений деятельности ­
Департамента территориальных органов исполнительной власти города Москвы­
от 18.02.19 № 86-ПП  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                3
О мерах, направленных на осуществление непрограммных направлений деятельности ­
Департамента территориальных органов исполнительной власти города Москвы­
от 18.02.19 № 87-ПП  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                4
О мерах, направленных на реализацию Государственной программы города Москвы ­
«Экономическое развитие и инвестиционная привлекательность города Москвы»­
от 18.02.19 № 89-ПП  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                5

ИНФОРМАЦИЯ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ ­
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          6
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ ­
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          7



Ра с п о р я же н и я  М э р а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы2

РАСПОРЯЖЕНИЯ
МЭРА

МОСКВЫ

О ТУРИЩЕВЕ С.М.

Распоряжение Мэра Москвы от 18 февраля 2019 года № 99-РМ

В связи с истечением срока действия срочного служебного контракта назначить Турищева Сергея Михайловича­
на должность заместителя начальника Объединения административно-технических инспекций города Москвы ­
с заключением служебного контракта сроком на три года, но не превышающим срок полномочий Мэра Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин

ОБ АГАФОНОВОЙ Г.А.

Распоряжение Мэра Москвы от 18 февраля 2019 года № 106-РМ

Назначить Агафонову Галину Александровну на должность начальника Управления по обеспечению деятельно-
сти мировых судей города Москвы с заключением служебного контракта на срок полномочий Мэра Москвы, освобо-
див от замещаемой должности первого заместителя начальника Управления по обеспечению деятельности мировых 
судей города Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКВЫ

О МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ НЕПРОГРАММНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДЕПАРТАМЕНТА ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ 

ВЛАСТИ ГОРОДА МОСКВЫ

Постановление Правительства Москвы от 18 февраля 2019 года № 86-ПП

В соответствии со статьей 10 Закона города Москвы 
от 21 ноября 2018 г. № 30 «О бюджете города Москвы на 
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» Прави-
тельство Москвы постановляет:

1. Предоставить в 2019 году грант автономной неком-
мерческой организации «Мой район» на обеспечение те-
кущей деятельности указанной организации, в том числе 
на осуществление мероприятий по комплексному раз-
витию районов города Москвы, в рамках осуществления 
Департаментом территориальных органов исполнитель-
ной власти города Москвы непрограммных направлений 
деятельности за счет бюджетных ассигнований согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что грант предоставляется на осно-
вании соглашения, заключаемого Департаментом тер-
риториальных органов исполнительной власти города ­

Москвы с автономной некоммерческой организацией 
«Мой район», предусматривающего в том числе поло-
жение об обязательной проверке Департаментом тер-
риториальных органов исполнительной власти города ­
Москвы и органом государственного финансового кон-
троля соблюдения целей предоставления гранта и поря-
док возврата гранта в случае нарушения целей его предо-
ставления.

3. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы — руководителя Аппарата Мэра и Пра-
вительства Москвы Сергунину Н.А.

Мэр Москвы С.С.Собянин



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы4
Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 18 февраля 2019 г. № 86-ПП

Направление в 2019 году объема бюджетных ассигнований  
на осуществление непрограммных направлений деятельности

Департамента территориальных органов исполнительной власти города Москвы

Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 18 февраля 2019 г. № 87-ПП

Направление в 2019 году объема бюджетных ассигнований
на осуществление непрограммных направлений деятельности

Департамента территориальных органов исполнительной власти города Москвы

Целевая статья расходов Главный распорядитель бюджетных средств Вид расходов Изменение (+/-), ­
тыс. рублей

1 2 3 4

13 Б 3200000 828 880 - 500 000,0

35 Г 0102800 828 633 + 500 000,0

Целевая статья расходов Главный распорядитель бюджетных средств Вид расходов Изменение (+/-), ­
тыс. рублей

1 2 3 4

13 Б 3200000 828 880 - 3 500 000,0

35 Г 0102800 828 633 + 3 500 000,0

О МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ НЕПРОГРАММНЫХ 

НАПРАВЛЕНИЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДЕПАРТАМЕНТА ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ ГОРОДА МОСКВЫ

Постановление Правительства Москвы от 18 февраля 2019 года № 87-ПП

В соответствии со статьей 9 Закона города Москвы 
от 21 ноября 2018 г. № 30 «О бюджете города Москвы на 
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» Прави-
тельство Москвы постановляет:

1. Направить в 2019 году на осуществление непро-
граммных направлений деятельности Департамента тер-
риториальных органов исполнительной власти города 
Москвы объем бюджетных ассигнований согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы — руководителя Аппарата Мэра и Пра-
вительства Москвы Сергунину Н.А.

Мэр Москвы С.С.Собянин



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 5
О МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 

ГОРОДА МОСКВЫ «ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ И ИНВЕСТИЦИОННАЯ 

ПРИВЛЕКАТЕЛЬНОСТЬ ГОРОДА МОСКВЫ»

Постановление Правительства Москвы от 18 февраля 2019 года № 89-ПП

В соответствии со статьей 10 Закона города Москвы 
от 21 ноября 2018 г. № 30 «О бюджете города Москвы 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», по-
ложениями об управлении государственными програм-
мами города Москвы, утвержденными постановлени-
ем Правительства Москвы от 4 марта 2011 г. № 56-ПП ­
«Об утверждении Порядка разработки и реализации го-
сударственных программ города Москвы», Правитель-
ство Москвы постановляет:

1. Предоставить в 2019 году грант Федеральному госу-
дарственному унитарному предприятию «Почта России» 
(далее — ФГУП «Почта России») на разработку проект-
ной документации для проведения капитального ремон-
та зданий и помещений отделений почтовой связи ФГУП 
«Почта России», расположенных на территории города 
Москвы, выполнение работ по капитальному ремонту 
указанных зданий и помещений и оснащение отделений 
почтовой связи ФГУП «Почта России», расположенных 
на территории города Москвы, оборудованием и мебе-
лью в рамках реализации Департаментом капитального 
ремонта города Москвы нового мероприятия Государ-

ственной программы города Москвы «Экономическое 
развитие и инвестиционная привлекательность города ­
Москвы» за счет бюджетных ассигнований согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что грант предоставляется на основа-
нии соглашения, заключаемого Департаментом капи-
тального ремонта города Москвы с ФГУП «Почта Рос-
сии», предусматривающего в том числе положения об 
обязательной проверке Департаментом капитального 
ремонта города Москвы и органом государственного фи-
нансового контроля соблюдения целей предоставления 
гранта и порядок возврата гранта в случае нарушения це-
лей его предоставления.

3. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства Бирюкова П.П.

Мэр Москвы С.С.Собянин

Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 18 февраля 2019 г. № 89-ПП

Направление в 2019 году объема бюджетных ассигнований на
реализацию Государственной программы города Москвы

«Экономическое развитие и инвестиционная привлекательность города Москвы»

Целевая статья расходов Главный распорядитель бюджетных средств Вид расходов Изменение (+/-), ­
тыс. рублей

1 2 3 4

35 К 0100000 592 870 - 500 000,0

14 Г 0800000 814 813 + 500 000,0



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы6

ИНФОРМАЦИЯ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Квасовой Людмилой 
Сергеевной (ООО «МКИ»), адрес: 105005, г. Москва, ­
ул. Бауманская, д. 16, стр. 1, e-mail: kvasova.l@rambler.ru, 
тел. 8-499-995-07-05, № регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
22997, выполняются кадастровые работы в  отношении 
земельного участка с условным номером: ЗУ1, располо-
женного по адресу: г. Москва, ул. Искры, влд. 9А, када-
стровый квартал 77:02:0015003.

Заказчиком кадастровых работ является Государ-
ственное унитарное предприятие города Москвы 
«М.Прогресс», 115230, г. Москва, пер. Электрический, 
д. 3/10, стр. 1, тел. 8-916-765-42-97.

Собрание по поводу согласования местоположения 
границы состоится 22 марта 2019 г. в 12 часов 00 минут по 
адресу: г. Москва, ул. Бауманская, д. 16, стр. 1.

С проектом межевого плана земельного участка мож-
но ознакомиться по адресу: г. Москва, ул. Бауманская, 
д. 16, стр. 1.

Требования о  проведении согласования местополо-
жения границ земельных участков на местности прини-
маются с 7 марта 2019 г. по 22 марта 2019 г., обоснован-
ные возражения о  местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого пла-
на принимаются с 7 марта 2019 г. по 22 марта 2019 г. по 
адресу: г. Москва, ул. Бауманская, д. 16, стр. 1.

При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельный 
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 7
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Квасовой Людмилой 
Сергеевной (ООО «МКИ»), адрес: 105005, г. Москва, ­
ул. Бауманская, д. 16, стр. 1, e-mail: kvasova.l@rambler.ru, 
тел. 8-499-995-07-05, № регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность 22997, выполняются кадастровые работы в  от-
ношении земельного участка с  кадастровым номером 
77:01:0003009:21, расположенного по адресу: г. Москва, 
ул. Нов. Басманная, вл. 24/1, стр.1, вл. 26, корп. 1, 2, 3, 4, 
5, 7, стр. 10, 12, 13, вл. 28, стр. 3.

Заказчиком кадастровых работ является Государ-
ственное унитарное предприятие города Москвы 
«М.Прогресс», 115230, г. Москва, пер. Электрический, 
д. 3/10, стр. 1, тел. 8-916-765-42-97.

Собрание по поводу согласования местоположения 
границы состоится 22 марта 2019 г. в 12 часов 00 минут по 
адресу: г. Москва, ул. Бауманская, д. 16, стр. 1.

С проектом межевого плана земельного участка мож-
но ознакомиться по адресу: г. Москва, ул. Бауманская, 
д. 16, стр. 1.

Требования о  проведении согласования местополо-
жения границ земельных участков на местности прини-
маются с 7 марта 2019 г. по 22 марта 2019 г., обоснован-
ные возражения о  местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с  проектом межевого 
плана принимаются с 7 марта 2019 г. по 22 марта 2019 г. ­
по адресу: г. Москва, ул. Бауманская, д. 16, стр. 1.

При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельный 
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).



Руководство Объединенной редакции 

изданий Мэра и Правительства Москвы

Ефимова Е.В. — 	 Главный редактор

Жигайлов Э.А. 	 Генеральный директор

Р е д а к ц и я  ж у р н а л а 

« В е с т н и к  М э р а  и  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы »

Ефимова Е.В. — 	 главный редактор

Трухачев А.В.	 зам. главного редактора

Акульшин П.А.	 ответственный секретарь

Арутюнян А.Г.	 ответственный за выпуск

Выпуск осуществлен при финансовой 
поддержке Департамента средств  
массовой информации 
и рекламы города Москвы

Издается с 1940 года

Выходит шесть раз в месяц

Учредитель и издатель
ОАО «Объединенная редакция изданий Мэра 
и Правительства Москвы»

Издание зарегистрировано Федеральной 
службой по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия

Свидетельство о регистрации
ПИ №ФС7723585 от 01.03.2006

Адрес редакции:
123022, Москва, ул. 1905 года,  
д. 7, а/я 36.
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2594668

Отдел распространения:
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2597615
sales@mospress.com

ФГУП «Почта России» П3126

Электронная версия журнала:
www.vestnik.mos.ru

Журнал «Вестник Мэра  
и Правительства Москвы» № 11	

Подписано в печать 19.02.19
Дата выхода в свет 21.02.2019

Цена договорная

Отпечатано:
ОАО «Подольская фабрика 
офсетной печати»
142100, Московская обл., г. Подольск, 
Революционный проспект, 80/42.

Тираж 3300 экз.

Уважаемые подписчики!
Оформить подписку на журнал 

«Вестник Мэра и Правительства Москвы» 

(6 раз в месяц)

МОЖНО

в почтовых отделениях по каталогу  

ФГУП «Почта России» (подписной индекс П3126)

https://podpiska.pochta.ru),

в ООО «УП УРАЛ-ПРЕСС» 

тел.: 8 (495) 961-23-62,  

http://www.ural-press.ru,

в редакции по тел.: 8 (499) 259-76-15,

или на сайте

w w w. v e s t n i k . m o s . r u

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы8


